
  

1 

 

          
            
                                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
                                                            

                                                                                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Μαρούσι,     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

Αρ. Πρωτ.53486/8-07-24 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΚΑΙ ΚΡΑΤΙΚΗΣ ΑΡΩΓΗΣ 

 

  
Ταχ. Δ/νση         :  Λεωφ. Κηφισίας 37-39, Μαρούσι  
Τ.Κ. :  15123  
Πληροφορίες :  Μαρία Κλεάνθη  
Τηλέφωνο :  2131331221  
E-mail :  mkleanthi@civilprotection.gr   

 
 

        Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
Θέμα: Πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για 
κάλυψη απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών που προέκυψαν από τις πυρκαγιές του 
Ιουλίου 2023 σε περιοχές της Π.Ε. Μαγνησίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, από τις 
πλημμύρες του Σεπτεμβρίου 2023 σε περιοχές της Περιφέρειας Θεσσαλίας και της Π.Ε. 
Φθιώτιδας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος, τους σεισμούς της 24ης Ιουλίου και της 27ης 
Σεπτεμβρίου 2021 σε περιοχές της Π.Ε. Ηρακλείου της Περιφέρειας Κρήτης  καθώς και από 
τις πυρκαγιές στην Πελοπόννησο τον Αύγουστο 2021. 

 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ & ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
 

 
 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:  
   

1. α) του άρθρου 36 του ν.4765/2021 (Α΄6) «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 
δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και 
λοιπές διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  
 
β) του π.δ.410/1988 (Α΄191) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης 
νομοθεσίας, που  αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού  δικαίου του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής   Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Νομικών  Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου», όπως ισχύει. 
 
γ) του π.δ.85/2022 (Α΄ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο» και τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 35 του ν.5027/2023 
(Α΄48) 
 
δ) του άρθρου 7 του π.δ.77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων 
– Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων», 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, σύμφωνα με τις οποίες στο Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας συστήνεται Γενική Γραμματεία Αποκατάστασης Φυσικών  
Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής στην οποία μεταφέρεται, ως σύνολο αρμοδιοτήτων, 
οργανικών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων από το Υπουργείο 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.07.09
09:22:09 EEST
Reason:
Location: Athens

mailto:mkleanthi@civilprotection.gr
ΑΔΑ: 692Ρ46ΝΠΙΘ-ΙΟΡ



  

2 

 

Υποδομών και Μεταφορών, η Γενική Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών (Γ.Δ.Α.Ε.Φ.Κ.) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών των άρθρων 47 έως 50 του 
π.δ.123/2017 (Α΄ 151). 
 
ε) της παρ.3α του άρθρου 14 του π.δ.77/2023 (Α΄130) όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 59 του ν.5102/2024 (Α΄55), σύμφωνα με τις οποίες «…για τις υπηρεσίες που 
μεταφέρονται από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών στη Γενική Γραμματεία 
Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής του Υπουργείου 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, …. ασκείται.…. και η διοικητική υποστήριξη έως 
την 31η Ιουλίου 2024, από τις υπηρεσίες του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών». 
 
στ) του π.δ.70/2021 (Α΄161) «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 
 
ζ) του π.δ.79/2023 (Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 

η) της υπό στοιχείο ΥΠ512/23 (Β΄4438) κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, Χρήστο Τριαντόπουλο». 
 
 

2. Τις εκτεταμένες ζημιές που προκλήθηκαν σε πολλά κτίρια από τις πυρκαγιές του Ιουλίου 2023 
σε περιοχές της Π.Ε. Μαγνησίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, από τις πλημμύρες του 
Σεπτεμβρίου 2023 σε περιοχές της Περιφέρειας Θεσσαλίας και της Π.Ε. Φθιώτιδας της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος, τους σεισμούς της 24ης Ιουλίου και της 27ης Σεπτεμβρίου 
2021 σε περιοχές της Π.Ε. Ηρακλείου της Περιφέρειας Κρήτης καθώς και από τις πυρκαγιές 
στην Πελοπόννησο τον Αύγουστο 2021. 
 

3. Το γεγονός ότι οι ως άνω περιοχές κηρύχθηκαν άμεσα από τον Γενικό Γραμματέα Πολιτικής 
Προστασίας σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης, λόγω των ανωτέρω γεγονότων. 
 

4. Τις σχετικές Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις οριοθέτησης των ανωτέρω περιοχών, ως 
πληγεισών περιοχών. 
 

5. Την υπ’ αριθμ.19601/ΓΔα/26.09.2023 (ΦΕΚ 5688 Β΄) απόφαση του Υφυπουργού Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Σύσταση Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών Περιφέρειας Θεσσαλίας (Τ.Α.Ε.Φ.Κ. Π.Θ.), με έδρα τη Λάρισα και παράλληλη 
λειτουργία ειδικών γραφείων υποστήριξης σε Βόλο, Καρδίτσα και Τρίκαλα όπως 
τροποποιήθηκε με την 49825/ΓΔα2/20.06.2024 (Β’ 3622). 
 

6. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το 23438/ΓΔα/16.10.2023 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης 
Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών, εκκρεμεί η πρόσληψη προσωπικού για 
τη στελέχωση του ΤΑΕΦΚ ΠΘ αλλά και για τη λειτουργία των ειδικών γραφείων υποστήριξης 
σε Βόλο, Καρδίτσα και Τρίκαλα, προκειμένου να διευκολυνθεί το έργο της αποκατάστασης των 
πληγέντων από τις πρόσφατες πυρκαγιές και πλημμύρες στη Θεσσαλία και επιπλέον την 
ανάγκη στελέχωσης με επιπλέον προσωπικό τόσο του Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων 
Φυσικών Καταστροφών Π.Ε. Ηρακλείου (Τ.Α.Ε.Φ.Κ. Π.Ε Ηρακλείου), όσο και της Διεύθυνσης 
Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών Δυτικής Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ. Δ.Ε.), λόγω του όγκου 
του αντικειμένου για το οποίο συστάθηκαν, καθώς και των αρμοδιοτήτων για την 
αποκατάσταση πληγέντων κτηρίων λόγω μεταγενέστερων φυσικών καταστροφών. 
 

7. Το αριθμ. 3866/ΓΔθ2/17-1-2024 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Αποκατάστασης 
Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών προς την Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπ. Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας περί εξασφάλισης πιστώσεων 
προκειμένου να στελεχωθούν: α) Ο Τομέας Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΤΑΕΦΚ-ΠΘ), β) η Δ/νση Αποκατάστασης 
Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Δυτικής Ελλάδος (ΔΑΕΦΚ-ΔΕ) και γ) ο Τομέας 

ΑΔΑ: 692Ρ46ΝΠΙΘ-ΙΟΡ



  

3 

 

Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου 
(ΤΑΕΦΚ ΠΕ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ)  
 

8. Την αρ.πρωτ.2/13416/08.04.2024 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.  
 

9. Tις υπ’ αριθ. 4736/16-04-2024 (ΑΔΑ:6ΓΠΣ46ΝΠΙΘ-3Σ9) και υπ’ αριθ. 4737/16-04-2024 
(ΑΔΑ:9ΡΖ46ΝΠΙΘ-1ΗΘ) Αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 

 
10. Την υπ’αριθμ. 49938/ΓΔΟΥ/21.06.2024 εισήγηση της Δ/νσης Προϋπολογισμού και 

Δημοσιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας. 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  
 

 
 την πρόσληψη εβδομήντα (70) υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, λόγω των εκτεταμένων ζημιών σε κτίρια και εν γένει σε υποδομές που προκλήθηκαν 
από τις πυρκαγιές του Ιουλίου 2023 σε περιοχές της Π.Ε. Μαγνησίας της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, από τις πλημμύρες του Σεπτεμβρίου 2023 σε περιοχές της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας και της Π.Ε. Φθιώτιδας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, της διαπίστωσης της 
ανάγκης για την απρόσκοπτη συνέχιση του έργου της αποκατάστασης των πληγέντων από τις 
φυσικές καταστροφές που προέκυψαν από τους σεισμούς της 24ης Ιουλίου και της 27ης 
Σεπτεμβρίου 2021 σε περιοχές της Π.Ε. Ηρακλείου της Περιφέρειας Κρήτης και το αυξημένο 
αντικείμενο της ΔΑΕΦΚ Δυτικής Ελλάδος λόγω των καταστροφικών πυρκαγιών  στην 
Πελοπόννησο τον Αύγουστο 2021 καθώς και μεταγενέστερων φαινομένων φυσικών 
καταστροφών. 
 
 
  Για την κάλυψη των ανωτέρω απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών, με την παρούσα 
ορίζεται ο αριθμός του αναγκαίου προς τούτο προσωπικού, ανά εκπαιδευτική κατηγορία, 
κλάδο και ειδικότητα, ως ακολούθως:  
 
 
 
α) Για την Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Δυτικής 
Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ. Δ.Ε.), με έδρα την Πάτρα, της Γενικής Διεύθυνσης Αποκατάστασης 
Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών (Γ.Δ.Α.Ε.Φ.Κ.) της Γενικής Γραμματείας Αποκατάστασης 
Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας:  
 
 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΘΕΣΕΙΣ 

ΔΑΕΦΚ Δ.Ε. 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΠΕ) 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

9  ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ-ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 1 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΝΟΜΙΚΩΝ) 

 
  

ΣΥΝΟΛΟ: 10 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 692Ρ46ΝΠΙΘ-ΙΟΡ



  

4 

 

 
 
 
 
 
β) Για τον Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Περιφέρειας 
Θεσσαλίας (Τ.Α.Ε.Φ.Κ. Π.Θ.), με έδρα την Λάρισα, της Γενικής Διεύθυνσης Αποκατάστασης 
Φυσικών Καταστροφών (Γ.Δ.Α.Ε.Φ.Κ.) της Γενικής Γραμματείας Αποκατάστασης Φυσικών 
Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας: 
 
 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΘΕΣΕΙΣ 

ΤΑΕΦΚ Π.Θ. 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΠΕ) 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 34 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ-ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 4 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΝΟΜΙΚΩΝ) 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΤΕ) 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΑΠΙΔΕΥΣΗΣ (ΔΕ) 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 6 

 
  

ΣΥΝΟΛΟ: 50 

 
 
 
 
γ) Για τον Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Περιφερειακής 
Ενότητας Ηρακλείου της Περιφέρειας Κρήτης (Τ.Α.Ε.Φ.Κ. Π.Ε. Ηρακλείου), με έδρα το 
Ηράκλειο, της Γενικής Διεύθυνσης Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών (Γ.Δ.Α.Ε.Φ.Κ.) της 
Γενικής Γραμματείας Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής του 
Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας: 
 
 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΘΕΣΕΙΣ 

ΤΑΕΦΚ Π.Ε.  
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΠΕ) ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

8  ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ-ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΤΕ) ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 

 
  

ΣΥΝΟΛΟ: 10 

 
Το ανωτέρω προσωπικό θα προσληφθεί στο Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, έως οκτώ (8) μηνών. 
 
Η σχετική δαπάνη για τις αποδοχές του εν λόγω προσωπικού ανέρχεται στο ποσό των 
οκτακοσίων τριάντα χιλιάδων ευρώ (830.000€) και βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, Ειδικός 

ΑΔΑ: 692Ρ46ΝΠΙΘ-ΙΟΡ



  

5 

 

Φορέας 1060-202-0000000 «Γενική Γραμματεία Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και 
Κρατικής Αρωγής» και τους Αναλυτικούς Λογαριασμούς Εξόδων: α) 2130102001 «Αμοιβές 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.)» για ποσό 
εξακοσίων εβδομήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (675.000€), τα οποία έχουν αναληφθεί με την υπ’ 
αριθ. 4736 από 16-04-2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ:6ΓΠΣ46ΝΠΙΘ-3Σ9) και 
β) 2190301002 «Εργοδοτικές εισφορές υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. επί τακτικών αποδοχών προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) γενικά (συμπεριλαμβάνεται 
και το εποχικό προσωπικό)» για ποσό εκατόν πενήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (155.000€) τα 
οποία έχουν αναληφθεί με την υπ’ αριθ. 4737 από 16-04-2024 Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης (ΑΔΑ:9Ρ8Ζ46ΝΠΙΘ-1ΗΘ). 
 
 
 
 

 
 
     
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 
 
1. Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
 
2. Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας  

1. Ιδ. Γρ. Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας. 
2. Ιδ. Γρ. Υφυπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 
3. Ιδ. Γρ. Γενικού Γραμματέα Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής 
4. Γενική Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών (ΓΔΑΕΦΚ) 
5. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
6. Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος  

   (ΔΑΕΦΚ Κ. ΕΛΛΑΔΟΣ)  
7. Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Δυτικής Ελλάδος  
   (ΔΑΕΦΚ Δ. ΕΛΛΑΔΟΣ)  
8. Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Περιφέρειας Θεσσαλίας  
    (Τ.Α.Ε.Φ.Κ. Π.Θ.) 
9.Τομέας Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών  ΠΕ Ηρακλείου  
   (ΤΑΕΦΚ ΠΕ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ) 
10. Αυτοτελής Διεύθυνση Πληροφορικής & Τεχνικής Υποστήριξης 
  (προκειμένου να αναρτηθεί στο δικτυακό τόπο του Υπουργείου) 
11. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 
12.Διεύθυνση Διοίκησης και Υποστήριξης  

 
3. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 

1. Ιδ. Γρ. Υπουργού ΥΠ&ΜΕ 
2. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 
3. Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 
4. Διεύθυνση Διοίκησης (Δ4)  

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ & ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 

ΠΕΤΡΟΣ ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ

ΑΔΑ: 692Ρ46ΝΠΙΘ-ΙΟΡ


